
TERESINA - PI

7

Sexta-feira, 4 de janeiro de 2008 - Nº 03

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.844/2007

TOMADA DE PREÇOS Nº. 06/2007

O Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria do Meio Ambiente e Recursos
Hídricos, inscrita no CNPJ 12.176.046/0001-45, torna público para conhecimento dos
interessados do Processo Licitatório, na Modalidade Tomada de Preços,  Nº. 06/2007.
Realizado ás 11:00 horas do dia 26 de dezembro de 2007, que se consagrou vencedora a
empresa COIMEX OBRAS E SERVIÇOS SUBAQUÁTICOS LTDA – objeto execução
de serviços de recuperação hidromecânica das tomadas dágua das barragens: BOCAINA,
SALINAS e PETRONIO PORTELA, localizadas nos municípios de Bocaina, São Francisco
do Piauí e São Raimundo Nonato respectivamente, pelo valor global de R$ 332.161,48
(trezentos e trinta e dois mil, cento e sessenta e um reais e quarenta e oito centavos).

Teresina – PI, 28 de dezembro de 2007.

Prof. DALTON MELO MACAMBIRA
Secretário de Estado de Meio Ambiente e Recursos Hídricos

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.445/2006

CONCORÊNCIA  Nº. 02/2007

O Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos,
inscrita no CNPJ 12.176.046/0001-45, torna público para conhecimento dos interessados
do Processo Licitatório, na Modalidade de Concorrência,  Nº. 02/2007. Realizado ás
10:00 horas do dia 26 de dezembro de 2007, que se consagrou vencedora a empresa
TOPOCART TOPOGRAFIA ENGENHARIA E AEROLEVANTAMENTOS S/S LTDA
– objeto elaboração da base cartográfica dos municípios  Pólo Costa do Delta, pelo
valor global de R$ 1.775.000,00 (um milhão, setecentos e setenta e cinco mil reais).

Teresina – PI, 28 de dezembro de 2007.

Prof. DALTON MELO MACAMBIRA
Secretário de Estado de Meio Ambiente e Recursos Hídricos

OF.  04

EXTRATO  DE
RETIFICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

CONVITE N°087/2006

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO, ADJUDICAÇÃO DE SEU OBJETO
E AUTORIZAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DO CONTRATO.

A Diretora-Presidente da Empresa de Gestão de Recursos do Estado
do Piauí – EMGERPI, no uso de suas atribuições;

CONSIDERANDO as informações constantes no processo
administrativo n° 1.029/06, relativo ao Convite n° 087/2006 que tem como objeto a
recuperação de 18 km da rodovia estadual PI-219, partindo da sede do município de
Landri Sales-Pi ao Município de Marcos Parente - PI.

CONSIDERANDO o Relatório Final apresentado pela Comissão
Permanente de Licitação;

RESOLVE:

1. Homologar, como de fato homologa a licitação acima referida;

2. Adjudicar o objeto da licitação à empresa: AMÉRICA
EMPREENDIMENTOS INSTALAÇÕES E MANUTENÇÕES
LTDA, por apresentar o valor global de R$ 106.218,66 (cento e
seis mil reais duzentos e dezoito reais e sessenta e seis centavos);

3. Autorizar a adoção das providências necessárias à celebração
do Contrato, conforme o Convite e seus anexos, tendo como
fonte de recursos do Governo do Estado do Piauí.

Teresina, 21 de dezembro de 2007.

LUCILE DE SOUZA MOURA
Diretora- Presidente

OF.  46

EXTRATO DO CONTRATO
N° 029/2007

PROCESSO Nº: 935/2006
CONTRATO Nº: 029/2007
CONVITE Nº: 100/2006
CONTRATANTE: EMGERPI – EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO PIAUI;
CONTRATADA: CONSTUTORA PORTO SEGURO LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O presente contrato tem por objeto executar com absoluta diligência,
fidelidade e perfeita mão de obra, as obras e serviços de engenharia na pavimentação
em paralelepípedo de 4.445,00 m², no município de Nazaré do Piauí/PI
VALOR: R$ 147.918,10 ( cento e quarenta e sete mil novecentos e dezoito reais e dez
centavos)
PRAZO: 90 ( noventa) dias
FONTE DE RECURSOS: Próprios do Tesouro Estadual
DATA DA ASSINATURA: 28/12/2007
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura e José Dutra Ribeiro Filho, pela EMGERPI
e Djaci  Alves de Carvalho, pela Construtora Porto Seguro LTDA.

EXTRATO DO CONTRATO
N° 030/2007

PROCESSO Nº :840/2006
CONTRATO Nº: 030/2007
CONVITE Nº.: 095/2006
CONTRATANTE: EMGERPI – EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO PIAUI;
CONTRATADA: CONSTUTORA PORTO SEGURO LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O presente contrato tem por objeto executar com absoluta diligência, fidelidade
e perfeita mão de obra, as obras e serviços de engenharia na pavimentação  em paralelepípedo
de 4.326,00 m², no povoado Santa Fé, no município de Sebastião Leal /Piauí.
VALOR: R$112.568,54(cento e doze mil quinhentos e sessenta e oito reais e cinqüenta
e quatro centavos)
PRAZO: 180 ( cento e oitenta) dias.
FONTE DE RECURSOS: Próprios do Tesouro Estadual
DATA DA ASSINATURA: 28/12/2007
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura e José Dutra Ribeiro Filho, pela EMGERPI e
Djaci Alves de Carvalho, pela Construtora Porto Seguro LTDA.

OF.  47

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
INSTITUTO  DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ-IDEPI

EXTRATO DO CONVÊNIO
Processo: nº 025/2007;
Convênio: nº 001/2008;
Participantes: Instituto de Desenvolvimento do Piauí- IDEPI e Prefeitura Municipal de
Caraúbas  do Piauí-PI;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93;
Objeto: Execução de rede elétrica rural em 13,8/7,97 KV, nas localidades: Corredor, Taboquinha,
Recanto, Lagoa do Saco e Tapera, no Município de Caraúbas-PI,  conforme Plano de Trabalho e
Projeto de Engenharia que são partes integrante deste Termo de Cooperação;
Valor: O IDEPI repassará à Prefeitura, os recursos no valor de R$ 277.404,48(duzentos
e setenta e sete mil, quatrocentos e quatro reais e quarenta e oito centavos), a serem
pagos em 03 (três) parcelas iguais,  no valor de R$ 92.468,16 (noventa e dois mil,
quatrocentos e sessenta e oito reais e dezesseis centavos), acompanhando e
fiscalizando a execução do objeto deste instrumento;
Prazo: Até 30.04.2008;
Fonte de Recursos: Tesouro Estadual;
Data: 02/01/2008;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira, pelo IDEPI e Licindo
Ribeiro de Sousa, pela Prefeitura Municipal de Caraúbas do Piauí -PI.

OF.  003

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA PUBLICA NACIONAL Nº 03/07 - CPL

Objeto: Contratação de empresa para a EXECUÇÃO DAS OBRAS DE AMPLIAÇÃO E
MELHORIAS DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO SUB SISTEMA NORTE
– SEGUNDA ETAPA,  DA CIDADE DE PARNAÍBA-PI, COM FORNECIMENTO DE
MATERIAIS. Acha-se aberto na AGESPISA – Águas e Esgotos do Piauí S/A, no setor de
Licitações, sito à Avenida Marechal Castelo Branco, nº 101-N-Cabral, 5° andar, Bloco “C”,
o Edital DE CONCORRÊNCIA PUBLICA NACIONAL Nº 03/07 – CPL, com abertura
dos envelopes, no dia 12 de fevereiro  de 2008, às 09:00 horas, no endereço acima. O Edital
em seu inteiro teor será entregue aos interessados diariamente, de segunda à sexta-feira,
das 7:30 às 13:30 horas. O valor do Edital é de R$ 100,00 (Cem Reais), para cobrir despesas
com reprografia. Maiores informações pelo telefone (86) 3216-6300, Ramal 122.

Martinho José da Silva Santos
Presidente da CPL em exercício

Merlong Solano Nogueira
Diretor Presidente da AGESPISA

Teresina, 28 de Dezembro de 2007.

OF.  1266

A G E S P I S A


